
 
 

AMBITO 0016 - DR Campania Ambito NA-16 
ISTITUTO COMPRENSIVO “1° PAOLO DI TARSO” 

Presidenza, Uffici di Segreteria e Scuola Secondaria di 1° Grado 
Via Risorgimento 120 - 80070 Bacoli (Na) | Tel/fax 0814242284 

Plesso Marconi  Via Roma, 188 – tel. 081 18514682  | Plesso Guardascione - Via Guardascione – tel. 081 18514424 
Plesso Miseno - Via Plinio il Vecchio – tel 081 18512809  

 Plesso Baia - Via Lucullo, 96 – tel. 081 8549784/081 8040240 | Codice Fiscale: 96029300637 |  
Codice Mecc.: NAIC8DZ00T | Email: naic8dz00t@istruzione.it | Web: www.icpaoloditarso.gov.it 

PECNAIC8DZ00T@PEC.ISTRUZIONE.IT    -    CODICE UNIVOCO UFFICIO: UFVGZC 

Prot 3821-06-06 
All’albo on-line del sito web dell’Istituto  

Al Direttore dei S.G.A. sign.ra Teano Anna 
 
Oggetto: Determina di conferimento Incarico al Direttore dei S.G.A. del Progetto nell’ambito dei       Fondi 

Strutturali Europei - Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per 
l’apprendimento” -2014 -2020-  Codice identificativo Progetto 10.2.2A - FSEPON-CA-2018-1218 –
Coding: Nuovi orizzonti dell’apprendimento -  CUP l87l19000040007. 

 
IL  D I R I G E N T E   S C O L A S T I C O 

 
VISTO l’Avviso pubblico 2669 del 03/03/2017 per il potenziamento delle competenze di base in chiave 

innovativa, a supporto dell’offerta formativa. Asse I – Istruzione – Fondo Sociale Europeo (FSE). “ 
Avviso pubblico per lo sviluppo del pensiero logico e computazionale e della creatività digitale e 
delle competenze di cittadinanza digitale Asse I – Istruzione – Fondo Sociale Europeo (FSE). “ 
Obiettivo specifico  10.2 sotto azione 10.2A “ Competenze di base “ Progetto codice 10.2.2° - 
FSEPON-CA-2018 -1218 “ Pensiero computazionale e cittadinanza digitale “. Avviso Prot. 
AOODGEFID/28248 del  24/10/2018; 

VISTA la candidatura presentata da questa Istituzione scolastica in data 03/03/2017 n° 987277; 
VISTE le delibere del Collegio dei Docenti Prot. n. 4822/B17 del 24/10/2016 e del Consiglio di Istituto Prot. 

n. 4823/B17 del 24/10/2016 per la realizzazione dei progetti relativi ai Fondi Strutturali Europei - 
Programma Operativo Nazionale “per lo sviluppo del pensiero logico e computazionale e della 
creatività digitale e delle competenze di cittadinanza digitale” - 2014 – 2020; 

VISTO il Decreto Legislativo 50/2016 “Attuazione delle Direttive 2014/23/UE, 2014/24/UE e 2014/25/UE 
Nuovo Codice degli Appalti; VISTI i Regolamenti UE n. 1303/2013 recante disposizioni generali sui 
Fondi Strutturali e di investimento europei e n. 1304/20013 relativo al FSE, 

VISTA la nota MIUR AOODGEFID /27746 del 24/10/2018 dell’elenco dei progetti autorizzati per la 
regione Campania definito dal codice 10.2.2A-FSEPON-CA-2018-1218 e dal titolo Coding :Nuovi 
orizzonti dell’apprendimento;  

PRESO ATTO della nota MIUR prot. AOODGEFID/28248 del 30 ottobre 2018 con la quale è stato 
trasmesso il provvedimento di conferma del finanziamento pari ad € 24.889,50 per il progetto PON 
FSE definito dal codice 10.2.2A-FSEPON-CA-2018-1218 e dal titolo Coding Nuovi orizzonti 
dell’apprendimento; 

VISTO il Piano Triennale dell’Offerta Formativa approvato dal Consiglio d’istituto ai sensi dell’art. 1 legge 
107/2015, in cui è stato inserito il progetto PON definito dal codice 10.2.2A-FSEPON-CA-2018-
1218 e dal titolo Coding;Nuovi orizzonti dell’apprendimento 

VISTO la delibera del Consiglio d’Istituto n° 2 del 18/11/2019 che ha visto l’assunzione in bilancio del 
progetto;  Decreto n° 3820-06-06 del 18/11/2019;   



 
 
VISTO Il nuovo regolamento di contabilità 129 del 28 agosto 2018 
PRESO ATTO che nell’ambito del Progetto autorizzato sono previste spese funzionali alla gestione e 

attuazione del progetto, riguardanti compensi per il personale per l’attività di coordinamento e 
gestione del progetto, ivi comprese le attività connesse alla stesura, valutazione, verifiche dei bandi 
ed incarichi al personale, delle lettere di invito, della gestione dei preventivi, contratti agli 
assegnatari, la gestone amministrativo contabile e la gestione della GPU nel portale PON 2014 -2020 

 
D E T E R M I N A 

di conferire al Direttore dei S.G.A. pro-tempore sign.ra Anna Teano,  nata a Bacoli (Napoli)  il 04/01/1964 , 
in servizio con il medesimo profilo presso questa Istituzione scolastica, l’Incarico di Responsabile delle 
procedure e attività Amministrativo – Contabili necessari per la realizzazione  del Progetto PON 10.2.2A-
FSEPON-CA-2018-1218; 
Il Direttore dei S.G.A. durante l’espletamento dell’incarico curerà e coordinerà: - Tutti gli atti afferenti il 
corretto espletamento del progetto (emissione di bandi/valutazione dei C.V. degli esperti/tutor); 

 Tutti i pagamenti afferenti le attività del Piano integrato; 
 Tutti gli adempimenti contributivi e fiscali;  
 L’aggiornamento dei documenti contabili di cui all’art. 29 del D.I. 44/2001; 
 La predisposizione dei contratti da stipulare; 
 La corretta registrazione dei contratti stipulati all’Anagrafe delle Prestazioni (art. 24 legge n. 412/91 

e Circolari applicative); 
 L’organizzazione dei compiti e turnazione del personale ATA coinvolto nelle attività progettuali. 

Il compenso previsto per il presente incarico verrà in base alle ore effettivamente prestate e registrate 
in orario extra e commisurato in base alla quota oraria prevista per il medesimo profilo dal CCNL 
(Tab.6) di € 18,50 lordo dipendente ( 24,54 lordo stato) per ogni ora effettivamente effettuata. 
L’importo previsto è quantificato in ore in quanto, per il FSE non sono ammissibili compensi 
forfettari. Ai fini della liquidazione, le ore di servizio effettivamente prestate, devono essere 
documentate mediante time sheet. Tutti i pagamenti avverranno dietro effettiva disponibilità da parte 
dell’istituto dei fondi comunitari o nazionali riferiti al presente incarico. 
 
 

Bacoli, 19/11/2019 
                                                                                                                                                  ll Dirigente Scolastico 

                                                                                                                                        Prof. Francesco Gentile 
(Firma omessa ai sensi dell’art.3 c.2 D.Lgs 39/93) 


